Nunc autem quando ipse alta potcns , qui ñeque initium 
babuit nascendi , ñeque finem habere potest moriendi , tanta 
& talia pro nobis est passus , nos qui propter ilium corpora 
nostra ad passionem mortis daré non valemus , saltim vel ex 
terrena possessione que mercare aut venderé invicem vil i pretio 
possumus, sibi serviamus , & sibi servientibus impendamus. Hac 
de causa Ego supradidus Legionensis Ecclesie Episcopus ad 
Ecclesiam beati Marcelii Kartulam testamenti fació de heredi-
tatc de Paratelia , scilicet de terris , & vineis, solares & hor-
tos , praus , necnon & pascuis , quin etiam arbores fruduo-
sas , & absque frudu per terminum earum ab omni integrita-
te , sicut ca emi á Johanne Dominic i & ab uxore sua Maria 

A l -
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Alvar iz }fi C C C C & L solidos per legitimain Kartulam I ven-
ditoribus suprataxatis , U á testlbus infrascriptís authenticara. 

D o ettam ubi vineam quam comparavi de Sequino & de 
mulier sua Vi t a Michaeliz in C C solidos , & est ipsa vinea in 
locum quem vocitant Sanólum Pctrum de hortis , & determi-
natur sic : de i? parte terminum Sanóle Marie : & de 2? ter-
minum Petri Michaeliz : de 3? terminum S a n ñ e Marine : de 
4? antique Ecclesie terminum , que Sandum Petrum dicitur , & 
vineam Bernardi Clericis. Hec supradií la omnia huic Ecclesie 
suprascripte , & pauperibus tali tenore concedo , ut post mor-
tera meam omnia hic restata firmiter possideant , & inde pau
peribus & peregrinis inibi commorantibus fideliter subministrent. 

Quod si aliquis sacrilegus advemis hanc legitimara dolóse 
obvius extiteric , sive dolóse obviaverit , perpetua dampnemr 
excomunicatione , habeatque partera & societatem cura Datara 
& Abi ron , cura Simone Mago , cura Juda atque Nerone , cura 
diabolo & angelis ejus , & pereat in eternum Amen : & Re
gí persolvat auri talenta decem , & jussio ejus sit Inanis & i r r i 
ta , et hoc privilegium á me Petro Legionensi Pastore fadum, 
pmni tempore maneat firmiter roboratum. 

Nunc Ego Petrus Legionensis Opi l io decoratus multociens 
desuper nominatus , hoc privilegium mea jussione fadum toto 
nisu mee mentis confirmo , et propria manu signum authenti-
cationis impono 

F a d a Kartula testamenti noto die V I I . K a l , Septembris anno 
ab incarnatione Domin i miüesinno centesimo primo , tempori-
bus piissimi Rcgis Domni Adefcnsi Fredenandi Regis , Sancie-
que Regine filius , apud Toletum regnantera. 

Pelaglus Michaeliz Prior Cano- ac Diaconorum, et omnis Se-
mee Sande Marie cf. cietas Glericorum , hanc K a r -

Petrus Felici Primiclerus supra- tulam roboramus , et roborá -
dide Ecclesie cf. ta concedimus. 

Petrus Michaeli hujus Ecclesie Dominicus C i t i z Major in do-
^ Eranus cf. mum E p i . c f 
Dormmcus Michaeli A c h i d k c o - Petrus Garsee Archidiaconus hu-

ñus et Odo Archidiaconus, jus Ecclesie c f 
una cum orani Collegio C a - Fredenandus presentí Ecclesie 
nomcorum , Presbiterorum, Archidiaconus cf. 

Qyi 

xciv España Sagrada. Trat. L X X I L 
Qui presentes hic fuerunc Martinus ts. 
Petrus ts, Domimcus ts. 

8*13 ü'̂  

Joannes tejas Ecclesie notarius, ec supradiai Episcopi scrípsit. 

XLIIL 

URRACA R E G I N A OMNES POSSESSIONES, 
privilegia , (S* libertates Ecclesie Legionensis 

confirmat, <̂  corroborat. 

A , 

ANNO I 109. 

_ N n q u a Sandorum Patrum ínstítutio terrenis prccipit R e -
gibus , ut Ecclesias D e i edificent , et amplíf icent , et pro pos-
se suo honorare non cessent, sicut sacra testatur Scriptura d i -
cens : QM domum Det edificat , semetipsum edificat. Hu ic D o m i -
ni voci aliquantulum obtemperare cupíens , Ego Urraca D e i 
nutu totius Híspanle Regina beate memoríe Catholíci Impera-
toris Domni Adefonsi , Constaneieque Regine filia , huic E c 
clesie Sandíssíme Dei genitricis 8c semper virginis Marie , Sedi 
sciiicet Legíonensí , cui avi & proavi mei plurima exhibuerunt 
beneficia , & sandissime memorie Pater mcus exhibuit non m i 
nora , Kartulam tota mentis intentione fació , & tam regíá 
Monasteria cum ómnibus Vi l lu l i s suis que ibí videntur esse tes-
tata , quam etiam Villas I Regibus meis sciiicet antecessoribus 
ib i datas , sive ab aliis nobilium filiis , vel ab ómnibus ho-
minibus quos ibi suas pro Deo , & pro suis ánimabus dede-
ruru hereditates, de rauso , & homicidio , & fosataria , & ab 
omni calumnia regali , vel sagionali pro animabus parentum 
raeorum , & pro remedio anime mee liberas esse perpetuo tem
pere précipio , talí sciiicet conventione , ut eodem modo sint 
in^ ómnibus moribus sub jure Sande Marie honorate , sicut 
V i l l e , & Monasteria Sandi Pelagii sunr. Hanc igitur ingenui-
tatem vel lionorein , quam huic Pondficali Sedi , Se Monaste-
riis , & Vi l lu l i s suis fació propter amorem Domini nostri Je-
su Christi , sic eam esse liberam concedo In ómnibus que mo

do 
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¿o possidet , quam in ómnibus que Deo donante usque ad 
finem mundi deinceps adquisierit, 

Q u o d si aliquis homo Sande Marie nodum de hereditate Re-
gis fregerit , nullam aliam calumniam suiFerat , sed duplet quod 
inde secum tulerit , & ñeque majorinus noster , ñeque ullus 
qui honorem nostrum tenuerit , accipiat vocera , vel manu po-
sitam super homincm Sande Marie . Hereditates autem & ho-
mines cujuslibet minlsterü s í n t , tam de nostro regalengo, quam 
etiam ex alia parte , & omnia que ad obitum Regis D o m n i 
Fredenandi , & ad obitum Patris mei Regis D o m n i Adefonsi 
sub jure Sande Mane hadenus permanserunt , semper jam ib i 
sint , & nullo modo inde auferantur. Quod si aliquis homo 
adversus hanc nostram serenissimam jussionem contrarius e x t i -
te r i t , perpetua dampnetur excomunicatione , & habeat partem 
& societatem cum Datam & Abi ron , cum Simone Mago , cum 
Juda quoque atque Nerone , cum diabolo & angelis €3us , ' & 
pereat in eternum Amen. £ t Pomifici huic Ecclesie persolvat 
auri talenta mille. Presens quoque Kartula legitime condita in 
cundis plenum obtineat firmitatis robur. Fada Kartula D o m i 
no disponente noto die X I . K a l . Augusti sub Era M C ^ f V I I . 
Sub X p t i . nomine Ego Urraca Domin i ' institutione touus H i s -
paniae Regina nobilissimi Imperatom Domni Adefonsi Constan-
cieque Regine filia hanc Kar tu lam confirmo.